ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2018 г. № 181
М О С К В А

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности
работников Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации и Федеральной службы по труду и занятости, а также
бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным органам
в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере
установленных функций.

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

салфетки на стол

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-salfetki-foto.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 21 февраля 2018 г. № 181

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Положение о Федеральной службе по труду и занятости,
утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от
30 июня 2004 г. № 324 "Об утверждении Положения о Федеральной
службе по труду и занятости" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, № 28, ст. 2901; 2007, № 37, ст. 4455; 2009, № 1, Ст. 146;
2012, №15, ст. 1790; 2014, №26, ст. 3577; 2015, №16, ст. 2384),
дополнить подпунктом 5.1 '*2 следующего содержания:

"5.1Ь2. осуществляет контроль и надзор за полнотой и качеством
осуществления органами государственной власти субъектов Российской
Федерации переданных в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального
закона "О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей" полномочий;".

2. Положение о Министерстве труда и социальной защиты
Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. №610 "Об утверждении
Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№ 26, ст. 3528), дополнить подпунктами 5.2.ЮЗ1 и 5.2.ЮЗ2 следующего
содержания:

"5.2.ЮЗ1, порядок осуществления ежемесячной выплаты в связи с
рождением (усыновлением) первого или второго ребенка, порядок
обращения за назначением указанной выплаты, а также перечень
документов (копий документов, сведений), необходимых для ее
назначения;

5.2.ЮЗ2, разъяснения по единообразному применению Федерального
закона "О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей" (по
согласованию с Министерством финансов Российской Федерации

2

в части финансового обеспечения расходов на осуществление
ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого или
второго ребенка);".

19

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294798/4294798967.htm